
Città di Potenza

AREA: U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 3012/2022 DEL 31/12/2022

N° DetSet 355/2022 del 30/12/2022

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Determina a contrarre ai fini dell'adesione alla Convenzione PSN per l'affidamento dei servizi 

previsti dagli Avvisi Pubblici PNRR - M1C1 Investimento 1.2 e Investimento 1.4 

CIG 9580804991 CUP B31C22000090006

CIG 950988093B CUP B31F22000520006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3012/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-05781-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2022 al 15/01/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROSEMARIE GENTILE



2DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  già  dall’anno  2016,  l’Agenzia  per  l’Italia  Digitale  (Agid)
afferma il principio che le pubbliche amministrazioni “non possono sostenere
spese relative alla costituzione di nuovi Data Center e all'evoluzione di quelli
esistenti non eletti a Poli Strategici Nazionali”;

Che nell’anno  2018,  l’Agid  elabora  il  progetto  “Cloud  della  Pubblica
Amministrazione“,  dando attuazione a quanto previsto  dal  Piano Triennale
per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione 2017-2019 in merito all'uso
di infrastrutture e servizi di cloud computing della Pubblica Amministrazione;

Che, in sede rivisitazione di detto piano triennale, a valere per le annualità
2020-2022, l’Agid definisce l’obbligo di attuazione del paradigma “Cloud-First”
ovvero che i sistemi fisici presenti presso i Data Center e i CED della PA,
vengano  sostituiti  con  soluzioni  “virtualizzate”  in  Cloud,  anche  al  fine  di
azzerare  i  costi  di  manutenzione,  gestione,  sicurezza,  alimentazione  e
climatizzazione dei locali a tali fini utilizzati;

Che,  con  il  Piano  Triennale  2021-2023  per  l'Informatica  nella  Pubblica
Amministrazione, è stato sancito l’obbligo di adeguare il sistema informativo
comunale alla quantità minima di sicurezza informatica atta a salvaguardare i
dati  di  pertinenza  e  sono  state  introdotte  importanti  novità  legate
all’attuazione  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  e  agli
obblighi di trasformazione digitale previsti dall’articolo 18 del CAD;

Che l’approvazione  del  (PNRR)  ha  determinato  la  redazione  del  “Piano
Strategico per la Transizione Digitale e la connettività del Paese” attraverso
una serie di misure attuative la cui erogazione avviene per il  tramite di un
sistema organizzativo informatico denominato “Italia Digitale 2026;

Che nel corso dell’anno 2022 il Ministero per l’innovazione tecnologica e la
transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni italiani a presentare domanda
di  partecipazione  agli  avvisi  pubblici  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza  -  Missione  1  -  Componente  1,  per  investimenti  finanziati
dall’Unione Europea - NextGenerationEU;

Che, nell’ambito degli Investimenti 1.2 e 1.4 del PNRR, sono stati pubblicati
sul portale “PA2026” https://padigitale2026.gov.it/, tra gli altri, gli avvisi relativi
al finanziamento delle seguenti misure:

 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni
Aprile 2022;

 Avviso  Misura  1.4.1  "Esperienza  del  Cittadino  nei  servizi  pubblici"
Comuni Aprile 2022;

 Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Settembre 2022;

https://padigitale2026.gov.it/


3DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

 Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Settembre
2022;

Considerato  che tali  misure prevedono, in primis,  l’obbligo di  trasferire in
Cloud le componenti applicative che insistono sui server o data center locali,
in  modalità  A  “Trasferimento  in  sicurezza”  ovvero  in  modalità  B
“Aggiornamento in sicurezza” e, in seconda istanza, un upgrade tecnologico
da realizzare attraverso l’acquisizione di nuovi sistemi applicativi sempre in
logica Cloud;

Che  il  contributo concesso prevede una somma forfettaria (lump sum) che
sarà  erogata  in  un'unica  soluzione,  a  seguito  del  perfezionamento  delle
attività oggetto del finanziamento e che trattandosi di una somma forfettaria,
non devono essere rendicontati i costi sostenuti;

Atteso che  il  Comune  di  Potenza  ha  presentato  la  propria  candidatura
relativamente  a  tutti  e  4  gli  avvisi  sopra  richiamati,  ottenendone  il
finanziamento con l’emissione di specifici decreti da parte della Presidenza
del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la trasformazione digitale;

Che,  ai  diversi  interventi  oggetto  di  finanziamento  sono  stati  attribuiti  i
seguenti Codici Unici di Progetto (CUP):

 Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per le PA Locali”

CUP B31C22000090006;

 Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”

CUP B31F22000520006;

 Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA”

CUP B31F22004660006;

 Misura 1.4.3 “Adozione App IO”

CUP B31F22004670006;

Considerato che ciascun avviso attribuisce al Soggetto Attuatore (Comune),
ai  fini  dell’eventuale  individuazione  dei  fornitori  dei  servizi,  un  termine
massimo variabile tra 180 e 270 giorni decorrente dalla data di notifica del
decreto di finanziamento;

Che per  il  Comune  di  Potenza  la  prima  scadenza  prevista  ai  fini  della
contrattualizzazione dei fornitori è fissata al 5 maggio 2023 e riguarda i servizi
relativi all’Investimento 1.2, mentre entro il successivo 16 maggio dovranno
essere contrattualizzati i servizi relativi alla Misura 1.4.1;

Dato atto che, relativamente all’Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le
PA Locali”, il Comune di Potenza:

 in data 10/05/2022 ha attivato la convenzione Consip “Servizi di Cloud
Computing, di Sicurezza, di realizzazione di Portali e Servizi Online e di
Cooperazione Applicativa per le Pubbliche Amministrazioni” SPC Cloud



4DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

Lotto  1 – “Servizi  di  Cloud Computing”,  per  realizzare le  misure del
PNRR relative al programma ”Italia digitale 2026” di cui è beneficiaria;

 in  data  14/07/2022  ha  ricevuto  il  progetto  dei  Fabbisogni  ID
2200127040764001PJF, a cui non è stato possibile dar seguito perché
la su citata convenzione Consip ha esaurito il massimale disponibile;

 in data 04/10/2022, con nota Prot. n. 0083607, ha richiesto a Telecom
Italia  di  attivare  un  servizio  di  assessment  in  ambito  PSN  (Polo
Strategico Nazionale) per tutte le Misure PNRR di cui l’Amministrazione
è beneficiaria e che Telecom Italia, con comunicazione Prot. n. 0237746
del 08/11/2022, ha accettato di dar seguito alla richiesta;

 in data 29/11/2022 ha inviato PEC all’indirizzo del PSN (Polo Strategico
Nazionale)  avente  ad  oggetto:  Richiesta  avvio  tavolo  tecnico  per
valutazione adesione al PSN (Polo strategico nazionale) delle Misure
PNRR relative al programma “Italia Digitale 2026”;

 che a seguito dell’attivazione del PSN da parte del Dipartimento per la
trasformazione digitale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri,
in  data  27/12/2022,  prot.  n.  0117612,  l’Amministrazione  ha  inviato
all’indirizzo PEC del PSN il proprio Piano dei Fabbisogni, redatto sulla
base del modello reso disponibile ai fini dell’adesione alla Convenzione
PSN, con richiesta di ricevere il relativo progetto di fattibilità tecnica ed
economica;

Dato  atto altresì  che,  relativamente  alle  Misure  1.4.1  “Esperienza  del
cittadino nei servizi  pubblici”,  1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” e 1.4.3
“Adozione App IO”, il Comune di Potenza, con determinazione U.D. Servizi
Istituzionali  n.  289/2022 del  24/11/2022 -  RCG n.  2587/2022,  ha  esperito
un’indagine  esplorativa  al  fine  di  verificare  la  presenza  sul  mercato  di
operatori  economici  interessati  all’affidamento  dei  servizi  previsti  dalle
suddette  Misure,  alle condizioni  tecniche ed economiche stabilite  dall’Ente
con specifico Avviso di manifestazione d’interesse;

Atteso che i servizi afferenti a tutti i su richiamati avvisi pubblici PNRR sono
tra  loro  integrati  e  che,  pertanto,  ai  fini  dell’efficienza  e  del  buon
funzionamento degli stessi, si ritiene che le attività di progettazione e sviluppo
possano essere più utilmente eseguite da un unico operatore economico in
grado di coordinare gli interventi in maniera ottimale, garantendo nel minor
tempo possibile il conseguimento degli obiettivi previsti;

Ritenuto opportuno, ad esito della manifestazione d’interesse su richiamata
ed in considerazione della stima dei costi di adesione alla Convenzione PSN,
elaborata  a  seguito  di  richiesta  di  assessment  sulla  base  del  piano  dei
fabbisogni  dell’Ente,  adottare  determinazione  a  contrarre  con  il  Polo
Strategico Nazionale, ai fini dell’affidamento dei servizi digitali di che trattasi;



5DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

Visto  l’articolo 53 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con
modificazioni  dalla legge 29 luglio  2021,  n.  108,  concernente le  misure di
semplificazione degli acquisti di beni e servizi informatici, in particolare basati
sulla tecnologia cloud, finanziati con risorse PNRR;

Dato atto,  ai  sensi  dell’art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000  e  dell'articolo  32,
comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, che:

 il  fine  che  si  intende  perseguire  è  quello  di  valutare  la  convenienza
tecnico-economica  dell’adesione  alla  Convenzione  PSN  per  la
realizzazione di tutti gli interventi previsti dagli Avvisi Pubblici elencati in
premessa;

 l’oggetto del contratto riguarda:
1. la migrazione al CLOUD DI N. 18 SERVIZI EROGATI DALL’ENTE,

secondo le prescrizioni di cui all’Avviso Pubblico INVESTIMENTO
1.2. “Abilitazione al cloud per le PA Locali”;

2. la realizzazione di INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL SITO
WEB  COMUNALE  E  LA  REALIZZAZIONE  DI  ALMENO  N.  6
SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO, secondo le prescrizioni di
cui all’Avviso Pubblico INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e Cittadinanza
Digitale”  -  Misura  1.4.1  “Esperienza  del  cittadino  nei  servizi
pubblici”;

3. la  migrazione  e  l’attivazione  sulla  PIATTAFORMA  PAGOPA  DI
ALMENO N. 56 SERVIZI DI INCASSO, secondo le prescrizioni di
cui all’Avviso Pubblico INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e Cittadinanza
Digitale” - Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA”;

4. la migrazione e l’attivazione sull’App IO DI ALMENO N. 42 SERVIZI
DIGITALI,  secondo  le  prescrizioni  di  cui  all’Avviso  Pubblico
INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.3
“Adozione App IO”;

 il contratto verrà stipulato solo in caso di approvazione da parte dell’Ente
del Progetto dei fabbisogni, secondo lo schema del Contratto di Utenza
previsto dalla Convenzione PSN;

 il  contraente è stato individuato dal Dipartimento per la trasformazione
digitale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri nella società Polo
Strategico Nazionale S.p.A. (PSN Spa);

 che la durata dell’affidamento è stabilita in anni 10 dalla data di  avvio
della gestione del servizio;

 che l’importo è stimato,  sulla base delle  voci  del  listino pubblico della
Convenzione  PSN e  in  attesa  che  PSN  Spa  produca  il  Progetto  dei
fabbisogni, in complessivi € 707.094,11 IVA inclusa, comprensivi anche
dei  costi  di  manutenzione,  assistenza,  sviluppo,  formazione,
addestramento e hosting per un periodo di 6 anni;



6DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

Dato atto altresì che

 il  responsabile  del  procedimento  è  il  sig.  Christian  Sassano,  istruttore
direttivo  informatico  presso  l’Ufficio  Servizi  Informativi  Informatici  del
Comune di Potenza;

 i  soggetti  firmatari del presente provvedimento non incorrono in alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  e  non  sussistono  in  capo  agli  stessi
situazioni di conflitto d’interesse, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 alla presente determinazione sarà data pubblicità mediante pubblicazione
all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune di  Potenza e  nella  sotto  sezione
Bandi di gara e contratti dell’applicativo Amministrazione Trasparente;

 i  termini  di  conclusione del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

Visti

 il decreto sindacale n. 28 del 31 marzo 2021, con il quale è stato attribuito
allo scrivente dirigente l’incarico di  responsabile dell’Unità di  Direzione
“Servizi Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28 maggio 2022, con la
quale  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione 2022-2024;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28 maggio 2022, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio
2022-2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 12 luglio 2022, con la è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022-2024;

 l'articolo  30  del  D.lgs.  n.  50/2016  contenente  i  principi  in  tema  di
procedure di affidamento e di esecuzione del contratto quali economicità,
efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

 l’articolo  26,  comma 6 D.lgs.  n.  81/2008 e la Determinazione Anac n.
3/2008 riguardante la  disciplina del  DUVRI e il  rischio da interferenza
nell’esecuzione degli appalti;

 il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e, in particolare, l’articolo 107
del D.lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, l’articolo
109 “Conferimento di  funzioni  dirigenziali”  e  l’articolo  183 “Impegno di
spesa”;

 il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per tutto quanto sopra premesso e considerato,



7DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

D E T E R M I N A

1. di  acquisire  il  Progetto  dei  fabbisogni  elaborato  dal  Polo  Strategico
Nazionale,  ai  fini  della  valutazione  dell’offerta  tecnico-economica  di
adesione  alla  Convenzione  PSN,  relativa  all’attivazione  dei  seguenti
interventi PNRR - Missione 1 Componente 1:

a) migrazione al cloud di  n. 18 servizi  erogati dall’ente,  secondo le
prescrizioni di cui all’avviso pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione
al cloud per le pa locali” - CUP B31C22000090006; ;

b) realizzazione di interventi di miglioramento del sito web comunale e
realizzazione di almeno n. 6 servizi digitali per il cittadino, secondo
le prescrizioni di cui all’avviso pubblico  Investimento 1.4  “Servizi e
cittadinanza digitale” -  Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei
servizi pubblici” - CUP B31F22000520006;

c) migrazione e attivazione sulla piattaforma pagopa di almeno  n. 56
servizi di incasso, secondo le prescrizioni di cui all’avviso pubblico
Investimento  1.4 “Servizi  e  cittadinanza  digitale”  -  Misura  1.4.3
“Adozione piattaforma PagoPA” - CUP B31F22004660006;

d) migrazione e attivazione sull’App IO di almeno n. 42 servizi digitali,
secondo le prescrizioni  di  cui all’avviso pubblico  Investimento 1.4
“Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “Adozione App IO” -
CUP B31F22004670006;

2. di pubblicare la presente determinazione a contrarre nel sito istituzionale
dell’Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente -  sotto  sezione
Bandi di gara e contratti;

3. di prenotare, ai fini della realizzazione dell’intervento di cui alla lettera a)
del  precedente  punto  1,  impegno  di  spesa  per  l’importo  di  Euro
378.936,00,  Iva  22%  inclusa,  da  imputare  sul  capitolo  1307.010  del
bilancio  di  previsione  2022  e  contestualmente  assumere
preaccertamento d’entrata di pari importo sul capitolo 211100/001:

CUP B31C22000090006 - CIG 9580804991;

4. di confermare, ai fini della realizzazione degli interventi di cui alle lettere
b),  c)  e  d)  del  precedente punto  1,  la  prenotazione di  spesa di  Euro
328.160,00,  Iva  22%  inclusa,  imputata  sul  capitolo  201200.001  del
bilancio di previsione 2022:

CUP B31F22000520006 - CIG 950988093B;

5. di impegnare la spesa necessaria al pagamento del contributo ANAC pari
a € 250,00 sul capitolo 001300.013 del bilancio di previsione 2022;

6. di  dare  atto  che  l’eventuale  successivo  affidamento  sarà  finanziato
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU;



8DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

 

7. di  individuare quale Responsabile  Unico del  Procedimento,  ex art.  31
D.Lgs 50/2016, il  sig. Christian Sassano, istruttore direttivo informatico
presso l’Ufficio Servizi Informativi Informatici del Comune di Potenza;

8. di dare atto e attestare con la sottoscrizione apposta che, rispetto alla
procedura in oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente dott. Claudio
Antonio Mauro e del Responsabile unico del procedimento, sig. Christian
Sassano:

 non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6
bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c.
2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

 non ricorrono le cause di astensione previste dall’articolo 7 del D.P.R.
n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di
Potenza;

 non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs.
n. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

9. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo
pretorio online del Comune di Potenza per 15 giorni consecutivi e nella
sotto  sezione Bandi  di  gara  e  contratti  della  sezione Amministrazione
Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33
del 14 marzo 2013.

Il RUP

Christian Sassano

Il Dirigente

Dott. Claudio Antonio Mauro



9DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 355/2022 del 30/12/2022, avente oggetto: 

Determina a contrarre ai fini dell'adesione alla Convenzione PSN per l'affidamento dei servizi previsti dagli Avvisi 

Pubblici PNRR - M1C1 Investimento 1.2 e Investimento 1.4 

CIG 9580804991 CUP B31C22000090006

CIG 950988093B CUP B31F22000520006

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Adesione Convenzione 
PSN Investimento 1.2  
CUP 
B31C22000090006

€ 378.936,00 01 08 1 103 1307 010 271 2022

conferma prenotazione
PNRR - SERVIZI E 
CITTADINANZA 
DIGITALE - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1 - CUP
B31F22000520006

€ 328.160,00 01 08 2 202 201200 001 181 2022

Totale Importo:      € 707.096,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

ROMANO GIUSEPPE MARIANO
2022.12.31 12:13:00

CN=ROMANO GIUSEPPE MARIANO
C=IT
2.5.4.4=ROMANO
2.5.4.42=GIUSEPPE MARIANO

RSA/2048 bits



10DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 355/2022 del 30/12/2022, avente oggetto: 

Determina a contrarre ai fini dell'adesione alla Convenzione PSN per l'affidamento dei servizi previsti dagli Avvisi 

Pubblici PNRR - M1C1 Investimento 1.2 e Investimento 1.4 

CIG 9580804991 CUP B31C22000090006

CIG 950988093B CUP B31F22000520006

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

ANAC
Pagamento 
contributo Anac

€ 250,00 01 02 1 103 1300 013
Imp
egn

o
10908 2022

Totale Importo:      € 250,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

ROMANO GIUSEPPE MARIANO
2022.12.31 12:18:44

CN=ROMANO GIUSEPPE MARIANO
C=IT
2.5.4.4=ROMANO
2.5.4.42=GIUSEPPE MARIANO

RSA/2048 bits



11DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 355/2022 del 30/12/2022, avente oggetto: 

Determina a contrarre ai fini dell'adesione alla Convenzione PSN per l'affidamento dei servizi previsti dagli Avvisi 

Pubblici PNRR - M1C1 Investimento 1.2 e Investimento 1.4 

CIG 9580804991 CUP B31C22000090006

CIG 950988093B CUP B31F22000520006

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Preaccertamento 
finanziamento 
Investimento 1.2 
CUP 
B31C22000090006

€ 378.936,00 2 101 001 211100 001 001
preaccer
tamento

25
2022

conferma 
preaccertamento 
PNRR - SERVIZI E 
CITTADINANZA 
DIGITALE - MISSIONE
1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1 - 
CUP 
B31F22000520006

€ 328.160,00 4 200 01 420981 004 001
preaccer
tamento

13
2022

Totale Importo:      € 707.096,00

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

ROMANO GIUSEPPE MARIANO
2022.12.31 12:20:06

CN=ROMANO GIUSEPPE MARIANO
C=IT
2.5.4.4=ROMANO
2.5.4.42=GIUSEPPE MARIANO

RSA/2048 bits



12DSG N° 03012/2022 del 31/12/2022

Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Determina  a  contrarre  ai  fini  dell'adesione  alla  Convenzione  PSN per  l'affidamento  dei  servizi
previsti  dagli  Avvisi  Pubblici  PNRR  -  M1C1  Investimento  1.2  e  Investimento  1.4  
CIG  9580804991  CUP  B31C22000090006
CIG 950988093B CUP B31F22000520006 ' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 31/12/2022
al 15/01/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-05781-2022.




